
SPONZORSKÁ SMLOUVA 

(dále jen „Smlouva“) 

J&T BANKA, a.s. 

se sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, IČ: 47115378 

zapsána v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1731, 

zastoupena:  Ing. Igor Kováč, člen představenstva 

  Štěpán Ašer, MBA, člen představenstva 

(dále jen "Partner výstavy“) 

 

a 

 

Česká filharmonie/Galerie Rudolfinum 

se sídlem Alšovo nábřeží 12, 110 01 Praha 1, IČ: 00023264, DIČ: CZ00023264 

zastoupena ředitelem: MgA. David Mareček, Ph.D. 

Galerie Rudolfinum zastoupena ředitelem: PhDr. Petr Nedoma 

(dále jen "Sponzorovaný") 

 

(oba, Partner výstavy a Sponzorovaný jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a/nebo 

tak, jak je uvedeno výše) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu. 

1. Definice pojmů a výkladová pravidla 

1.1 V této Smlouvě mají následující výrazy a slovní spojení níže uvedený význam: 

Sponzorský příspěvek znamená finanční prostředky na propagaci Sponzorovaného ve výši  

1 000 000,-  (slovy jeden milion korun českých) + DPH v zákonné výši, které Partner výstavy 

touto smlouvou poskytne Sponzorovanému.  

Datum splatnosti Finančního plnění  znamená termíny poskytnutí Sponzorského příspěvku, 

kdy nejpozději převede Partner výstavy Sponzorský příspěvek na Účet Sponzorovaného, a to 

v jedné splátce na základě faktury zaslané nejpozději 14 dní před datem splatnosti Partnerovi 

výstavy, a to k 5.1.2019. 

Účel Sponzorského příspěvku znamená příspěvek na činnost Sponzorovaného související 

s uspořádáním Výstavy a propagaci obchodní činnosti Partnera výstavy. 

Výtava znamená výstavu pořádanou Sponzorovaným s názvem Arthur Jafa: A Series Utterly 

Improbable, Yet Extraordinary Renditions (featuring Ming Smith; Frida Orupabo and 

Missylanyus), která se koná v Galerii Rudolfinum  od 17.1.2019 – 31.3.2019. 

Protiplnění znamená poskytnutí protihodnoty za Sponzorský příspěvek spočívající zejména 

v propagaci, reklamně, spolupráci a poskytnutí práv či výhod, atd. definovaných v této 

Smlouvě. 

Účet Sponzorovaného znamená č. ú. xxxxxxxxxxxxx, vedený u xxxxxxx. 

1.2 Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů je prováděno pouze pro účely 

usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad této Smlouvy. Slova vyjadřující 

pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak; slova vyjadřující mužský rod zahrnují i 

ženský a střední rod a naopak; výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i právnické osoby, 



pokud není uvedeno jinak. Všechny odkazy v této Smlouvě na zákony budou vykládány jako 

odkazy na zákony v platném a účinném znění. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Partner výstavy se tímto zavazuje poskytnout Sponzorovanému jednorázový Sponzorský 

příspěvek za podmínek stanovených touto Smlouvou a Sponzorovaný se tímto zavazuje 

poskytnout Partnerovi výstavy Protiplnění.  

3. Rozsah Protiplnění 

3.1 Sponzorovaný se zavazuje, že Partnerovi výstavy poskytne v případě Výstavy následující 

Protiplnění, jak je uvedeno níže: 

 Uskutečnění předvernisáže pro klienty a přátele Partnera výstavy dne 16.1.2019,  

 Uskutečnění 3x komentované prohlídky Výstavy pro skupinu max. 50 osob s p. PhDr. 

Nedomou kurátorem výstavy, z toho 1x pro zaměstnance Partnera,  

 Umístění loga nebo názvu Partnera výstavy na propagačních tiskovinách k Výstavě, 

 Umístnění věty na propagačních tiskovinách k výstavě ve znění: „Vstup volný díky J&T 

Bance“, 

 Sponzorovaný se zavazuje poskytnout Partnerovi výstavy 100 ks katalogů k Výstavě, 

 Poskytnutí Partnerovi výstavy 50 ks tištěných pozvánek na vernisáže dalších výstav 

uskutečněných Sponzorovaným v Rudolfinu v roce 2019, současně poskytne Partnerovi 

elektronickou verzi pozvánky pro emailovou rozesílku Partnera. 

 Uskutečnění 2x bonusové komentované prohlídky výstav Galerie Rudolfinum, každá pro 

skupinu 50 osob, uskutečněných v roce 2019 podle výběru partnera (např. 1x na výstavu 

Cool Breeze a 1x na výstavu v podzimním termínu), 

 50 ks čestných vstupenek na dvojvýstavu uskutečněnou v Galerii Rudolfinum na podzim 

2019 pokud bude mít výstava hrazený vstup. 

4. Prohlášení smluvních stran 

4.1 Sponzorovaný tímto prohlašuje, že  

a) je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit závazky z ní vyplývající; 

b) podepsáním a plněním této Smlouvy neporuší žádné platné právní předpisy České 

republiky, a že disponuje veškerými licencemi, souhlasy, registracemi nebo 

schváleními, jež jsou nezbytné v souvislosti s podepsáním, doručením nebo plněním 

této Smlouvy, a že tyto licence, souhlasy, registrace nebo schválení jsou platné a 

účinné; 

c) neexistují žádné události, skutečnosti nebo okolnosti, které jsou porušením této 

Smlouvy. 

4.2 Partner výstavy tímto prohlašuje, že 

a) je společností v dobrém postavení náležitě založenou a existující v souladu s právními 

předpisy České republiky, a že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit závazky z ní 

vyplývající, a že podepsáním a plněním této Smlouvy neporuší platné právní předpisy 

České republiky; 

b) neexistují žádné události, skutečnosti nebo okolnosti, které jsou porušením této 

Smlouvy. 



5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tato 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této 

Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistí 

Sponzorovaný. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva neobsahuje ujednání, která by 

neměla být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strana, která poskytla v této smlouvě nějaké osobní údaje, souhlasí s jejich 

uvedením v textu Smlouvy uveřejněném v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů; jestliže poskytla nějaké osobní údaje týkající se třetí osoby, 

prohlašuje a odpovídá za to, že má takový souhlas i od dotčené třetí osoby, ledaže by souhlas 

dotčené třetí osoby nebyl podle zákona nutný. 

5.2 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2019.  

5.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemně ve formě vzestupně číslovaných dodatků, 

přičemž obě Smluvní strany budou zastoupeny pověřenými zástupci. Veškerá předchozí 

ujednání mezi stranami této Smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají podpisem této 

Smlouvy platnosti. 

5.4 Smluvní strany se zavazují učinit vše proto, aby veškeré spory mezi nimi vznikající byly 

vyřešeny smírnou cestou. Pro případ nemožnosti smírného urovnání bude spor rozhodnut s 

konečnou platností příslušným soudem České republiky. Tato smlouva se řídí českým právem. 

5.5 V případě, že by některé z ustanovení této Smlouvy bylo jakýmkoliv soudem nebo příslušným 

státním orgánem shledáno jako neplatné nebo neúčinné, neplatnost nebo neúčinnost 

takovéhoto ustanovení nebude mít vliv na ostatní ustanovení této Smlouvy a všechna 

ustanovení, kterých se taková neplatnost nebo neúčinnost nebude týkat, zůstanou zcela platná 

a účinná. Smluvní strany se zavazují pokusit se nahradit jakékoliv neplatné nebo neúčinné 

ustanovení, ustanovením platným a účinným, které v co nejvyšší míře dosáhne hospodářských, 

právních a obchodních účelů a cílů neplatného nebo neúčinného ustanovení. 

5.6 Na důkaz souhlasu s obsahem této Smlouvy připojují Smluvní strany své podpisy a zároveň 

prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran. Tato Smlouva byla 

sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu v jazyce českém, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom. 

 

V Praze dne  

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Česká filharmonie J&T BANKA, a.s. 

Jméno: PhDr. Petr Nedoma  Jméno: Ing. Igor Kováč  

Funkce: ředitel Galerie Rudolfinum Funkce: člen představenstva 

  

Zpracoval a za správnost ručí:  

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Česká filharmonie J&T BANKA, a.s. 

Jméno: Ing. Lenka Hachlincová Jméno: Štěpán Ašer, MBA  

Funkce: ekonomka Galerie Rudolfinum Funkce: člen představenstva 

 


